ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Дело № 5-125/9/2022                                       УИД 16MS0090-01-2022-000821-08
город Альметьевск                                                                      14 марта 2022 года

Мировой судья судебного участка № 9 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Фасхутдинов Р.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении: Дадашова З.Н., (данные изъяты),
УСТАНОВИЛ:

12 марта 2022 года в 19 часов 57 минут Дадашов З.Н., находясь в помещении магазина (данные изъяты), расположенного по адресу: (данные изъяты), с прилавка тайно похитил 2 бутылки водки (данные изъяты), объёмом по 0,5 литра каждая и общей стоимостью 654 рубля 43 копейки (с учётом НДС), после чего пытался вынести похищенное из помещения магазина, не оплатив за товар.

Дадашов З.Н. в суде признал вину в инкриминируемом ему административном правонарушении, согласившись с обоснованностью составленного в отношении него протокола об административном правонарушении.
Кроме того, вина Дадашова З.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), установлена материалами дела, в частности, протоколом об административном правонарушении от 12.03.2022 с собственноручным пояснением Дадашова З.Н. о его согласии с вменяемым ему правонарушением, приложенными к протоколу  фотографическими снимками, заявлением и объяснением администратора магазина (данные изъяты), справкой о стоимости похищенного товара, актом ревизии от 12.03.2022, объяснением свидетеля (данные изъяты), рапортом сотрудника полиции, копиями других документов, не доверять которым у мирового судьи оснований не имеется.
Изложенное выше полностью устанавливает вину Дадашова З.Н. в совершении инкриминируемого ему административного правонарушения, действия которого мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 7.27 КоАП РФ, то есть мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность Дадашова З.Н., мировой судья учитывает признание им вины, наличие несовершеннолетних детей.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность Дадашова З.Н., мировой судья признаёт повторное совершение однородного административного правонарушения, то есть совершение административного правонарушения в период, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию в соответствии со статьей 4.6 настоящего Кодекса за совершение однородного административного правонарушения.
В соответствие со статьей 4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

Обращаясь к назначению наказания, мировой судья принимает во внимание вышеизложенные обстоятельства, учитывает характер, способ и степень общественной опасности совершённого Дадашовым З.Н. административного правонарушения, данные о личности виновного, его имущественное положение, а также представленные в деле сведения о предыдущих привлечениях Дадашова З.Н. к административной ответственности за иные правонарушения, в связи с чем считает необходимым назначить Дадашову З.Н. административное наказание исключительно в виде административного ареста, отбывание которого будет способствовать его дальнейшему исправлению, а также соответствовать целям предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами.
На основании изложенного и, руководствуясь частью 1 статьи 7.27, статьями 23.1 и 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Дадашова З.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста на срок 14 (четырнадцать) суток.

Срок административного ареста исчислять с момента задержания, то есть с 21 часа 20 минут 12 марта 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Альметьевском городском суде Республики Татарстан через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:                                                                             Р.Г. Фасхутдинов

Постановление вступило в законную силу «____»______________ 2022 г.

Мировой судья:                                                                             Р.Г. Фасхутдинов